

## Motion till riksdagen 2010/11:A374

av Ylva Johansson m.fl. (S, MP, V)

# Utgiftsområde 13 Integration och jämslällldhet

## Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen anvisar med följande ändringar i förhållande till regeringens förslag anslagen 2011 under utgiftsområde 13 Integration och jämslällldhet enligt uppställning:

Anslag	Regeringens förslag (tkr)	Förändring (tkr)
1:1 Integrationsåtgärder	127 905	-100 000
1:3 Etableringsersättning till vissa nyanlända invandrare	521 536	30 000
1:4 Ersättning till etableringslotsar och insatser för vissa nyanlända invandrare	474 700	-474 000
<b>Summa</b>		<b>-544 000</b>

## Motivering

Att människor av olika skäl flyttar mellan länder är en naturlig process som ställer naturliga krav på samhället och som tillför nya erfarenheter och kunskaper. Anledningarna till att en individ migrerar kan vara många och sammansatta. Det kan bland annat handla om fattigdom, miljöförstöring, klimatförändring, krig, förtryck eller förföljelse i hemlandet.

Migrationen i världen ökar och Sverige är en del av den utvecklingen. Under de senaste 25 åren har antalet människor som flyttar till ett annat land i världen fördubblats och uppgår idag till cirka 200 miljoner.

När människor flyttar sprids kunskap, nätverk växer och nya möjligheter uppstår. Sverige är i sig ett tydligt exempel på att den kunskap, arbetskraft och mångfald som har kommit hit har haft stor betydelse för svensk tillväxt och utveckling. Men migration kan också innebära stora utmaningar, såväl för de människor som flyttar som för de länder de lämnar eller flyttar till.

Fel! Okänt namn på

## Anslagsförändringar

Vår utgångspunkt är att nyanlända invandrare ska vara en prioriterad grupp och få ta del av Arbetsförmedlingens insatser. Därför avvisar vi regeringens lotsar för nyanlända och skjuter i stället till 250 miljoner kronor till Arbetsförmedlingen för bättre introduktion av nyanlända (se utg.omr. 14). Dessutom vill vi att i princip alla nyanlända ska ha rätt till en individuell etableringsplan och anslår 30 miljoner årligen till det. Språket är en nyckel för att nyanlända lättare ska få jobb. Vi säger nej till regeringens ineffektiva satsning på SFI-bonus (anslag 1:1) och gör i stället en kvalitetssatsning på SFI (redovisas under utg.omr. 16).

Vi vill att alla kommuner ska göras skyldiga att kunna ta emot flyktingar. Under mandatperioden vill vi också höja kommunersättningen vid flyktingmottagande med 130 miljoner kronor.

Utöver dessa förslag har vi som reformambition att tillföra Diskrimineringsombudsmannen 10 miljoner kronor under mandatperioden.

Stockholm den 26 oktober 2010

*Ylva Johansson (S)*

*Mehmet Kaplan (MP)*

*Christina Höj Larsen (V)*